
OGGETTO: Approvazione preventivo e affidamento al concessionario IPZS MEDIAGRAPHIC SRL
servizio di pubblicità legale sulla GURI dell'avviso di annullamento della procedura di gara relativa
all'affidamento del "Servizio di coprogettazione definitiva ed esecutiva per la realizzazione dell'intervento
di "Recupero complesso edilizio San Lorenzo denominato ex Asilo di mendicità - PO FESR CAMPANIA
2014/2020 - ASSE X - SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE - PICS Azione 9.3.2-Azione 9.3.8 - CUP
J72F14000490007 - CIG 8628043652". Impegno di spesa di € 825,33(IVA inclusa). Contratto attuativo di
Accordo Quadro n. 40 - CIG Z8B323E899.

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Sett. 1 Finanziario



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett. 1 Finanziario

Oggetto: Approvazione preventivo e affidamento al concessionario IPZS MEDIAGRAPHIC SRL
servizio di pubblicità legale sulla GURI dell'avviso di annullamento della procedura di gara relativa
all'affidamento del "Servizio di coprogettazione definitiva ed esecutiva per la realizzazione
dell'intervento di "Recupero complesso edilizio San Lorenzo denominato ex Asilo di mendicità - PO
FESR CAMPANIA 2014/2020 - ASSE X - SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE - PICS Azione
9.3.2-Azione 9.3.8 - CUP J72F14000490007 - CIG 8628043652". Impegno di spesa di € 825,33(IVA
inclusa). Contratto attuativo di Accordo Quadro n. 40 - CIG Z8B323E899.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

Letta la relazione del Funzionario in P.O. Servizio Gare-Contratti-Centrale Unica di Committenza,
dott.ssa Landi Filomena:
“””Premesso che:

 con determinazione dirigenziale del IV Settore n. 172 del 11/02/2021 è stata disposta l’indizione di una
procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 157 del D. lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione
all’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del “Servizio di coprogettazione definitiva ed
esecutiva per la realizzazione dell’intervento di “Recupero complesso edilizio San Lorenzo denominato ex Asilo di
mendicità ” PO FESR CAMPANIA 2014/2020 – ASSE X - SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE –
PICS Azione 9.3.2-Azione 9.3.8 - CUP J72F14000490007 - CIG 8628043652, per un importo di €
87.774,70 , IVA ed oneri previdenziali esclusi, da espletarsi per il tramite della Centrale Unica di
Committenza;

 con determinazione dirigenziale del IV Settore n. 1191 del 22/06/2021 è stato disposto l’annullamento,
in autotutela, per le motivazioni in essa riportate, della predetta procedura di gara;

Atteso che, ai sensi degli artt. 72, 73 e 98 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la Stazione Appaltante è tenuta ad
adempiere agli obblighi di pubblicità legale pubblicando l’avviso di annullamento della procedura di gara sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie speciale relativa ai contratti pubblici;
Vista la convenzione, ex art. 30 del d. Lgs 267/2000, sottoscritta tra i Comuni di Cava de’ Tirreni e Castellabate,
in data 28/07/2014 e ss.mm.ii, per la costituzione della Centrale Unica di Committenza, ai fini della gestione
associata delle procedure di acquisizione di lavori, servizi e forniture di cui all’art. 33 comma 3bis del D. Lgs.
163/2006;
Viste:
- la delibera di C.C. del Comune di Cava de’ Tirreni n. 34 del 02/03/2017
- la delibera di C.C. del Comune di Castellabate n. 7 del 30/03/2017
con le quali è stata approvata la modifica del testo della convenzione ed è stata accolta la richiesta di adesione
alla Centrale Unica di Committenza da parte del Comune di Roccapiemonte;
Richiamata la delibera di C.C. del Comune di Roccapiemonte n. 2 del 15/02/2017 di adesione alla Centrale
Unica di Committenza tra i comuni di Cava de’ Tirreni e Castellabate, con relativa approvazione del testo della



convenzione;
Letto l’art. 2 della predetta convenzione il quale recita:
- al comma 1: che i Comuni stabiliscono che le funzioni di cui all’art. 1, gestite in forma associata, siano esercitate dall’Ufficio
Consortile – Centrale Unica di Committenza;
- al comma 4: che l’Ufficio Consortile ha sede presso il Comune di Cava de’ Tirreni, individuato come Comune Capofila della
convenzione;
- al comma 5: che il Responsabile dell’Ufficio Consortile è individuato nel Responsabile del Servizio Gare e Contratti del
Comune Capofila;
Dato Atto che :

 ai sensi dell’art. 3 della Convenzione, l’Ufficio Consortile - Centrale Unica di Committenza ha il
compito di gestire, per conto degli Enti firmatari, le procedure di gara d’appalto per l’affidamento dei
lavori, forniture e servizi, provvedendo a dare pubblicità legale alle procedure di gara;

Visto il contratto di Accordo Quadro stipulato, in ossequio alle disposizioni dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs.
50/2016, in MEPA di Consip S.p.a., in data 07/01/2019 con il Concessionario IPZS Mediagraphic srl per
l’affidamento del “Servizio di pubblicazione legale degli estratti bandi di gara e degli avvisi di aggiudicazione,
sulla Gazzetta Ufficiale Unione Europea (GUUE), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI),
serie speciale relativa ai contratti pubblici, sui quotidiani a diffusione nazionale e sui quotidiani a diffusione
locale, ai sensi degli artt. 72, 73 e 98 del D. Lgs. n. 50/2016, per le gare gestite dalla Centrale Unica di
Committenza per conto del Comune di Cava de’ Tirreni e degli altri Enti aderenti alla convenzione” che
disciplina, ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016, “mediante condizioni generali stabilite in via preventiva, i futuri
contratti attuativi che saranno stipulati durante il periodo di vigenza del medesimo Accordo, e, quindi, l’esecuzione della prestazione
contrattuale sarà attivata mediante singoli ordinativi di fornitura, fino all’esaurimento del valore massimo dell’Accordo Quadro,
stimato in € 39.500,00 oltre IVA, per il periodo di durata dello stesso, fissato in anni due;
Dato atto che, nell’ambito del richiamato Accordo Quadro, è stato acquisito al protocollo generale dell’Ente, in
data 24/06/2021 al n. 202100036692, il preventivo di spesa del concessionario IPZS Mediagraphic srl, n.
21/15881 del 24/06/2021 , di € 825,33, inclusa IVA, per il servizio di pubblicazione, comprensivo di loghi, sulla
GURI dell’avviso di annullamento della procedura avente ad oggetto: “Servizio di coprogettazione definitiva ed esecutiva
per la realizzazione dell’intervento di “Recupero complesso edilizio San Lorenzo denominato ex Asilo di mendicità – II lotto PO
FESR CAMPANIA 2014/2020 – ASSE X - SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE – PICS Azione 9.3.2-Azione
9.3.8 - CUP J72F14000490007 - CIG 8628043652” ;
Preso atto che l'importo complessivo del servizio che si rende necessario attivare con il quarantesimo ordinativo
dell’Accordo Quadro, ammonta a € 825,33, inclusa IVA;
Dato atto che l’obbligazione che nasce con il presente atto soggiace agli obblighi di cui alla Legge 13 agosto
2010, n. 136 e che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della medesima legge al
fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto;
Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla seguente procedura, corrispondente al 40°
contratto attuativo dell’Accordo Quadro, è stato assegnato il seguente CIG Z8B323E899 ;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del d. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Per tutto quanto sopra, si propone di approvare il richiamato preventivo di spesa di € 825,33, inclusa IVA,
formulato dal concessionario IPZS “Mediagraphic srl”, con sede legale in Barletta in via Palmitessa n. 40, partita
Iva 05833480725, e di affidare allo stesso il servizio di pubblicazione, comprensivo di loghi, sulla GURI
dell’avviso di annullamento della procedura avente ad oggetto: “Servizio di coprogettazione definitiva ed esecutiva per la
realizzazione dell’intervento di “Recupero complesso edilizio San Lorenzo denominato ex Asilo di mendicità. PO FESR
CAMPANIA 2014/2020 – ASSE X - SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE – PICS Azione 9.3.2-Azione 9.3.8 -
CUP J72F14000490007 - CIG 8628043652” , secondo le condizioni di cui all’Accordo Quadro stipulato con lo
stesso;
Si dà atto che la somma occorrente di € 825,33, per il servizio di pubblicità legale della procedura in oggetto,
trova copertura sul Cap. 13378 impegno 11069/2020, giusta comunicazione del R.U.P. Ing. Gabriele De Pascale,
trasmessa in data 23/06/2021, a mezzo posta elettronica;
Si dà atto dell’insussistenza, allo stato attuale, in capo al Responsabile del Procedimento che sottoscrive il
presente provvedimento, di situazioni di conflitto di interessi in relazione al procedimento, ai sensi dell’art. 6
bis
della legge 241/90 e della Misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione.

Il Funzionario in P.O. Servizio Gare-Contratti-Centrale Unica di Committenza
dott.ssa Filomena Landi”””



Esercizio
finanziario 2021

Cap. 13378 Imp. n. 11069/2020 Codificazione Bilancio 08.01.2.02.01.09.001

Creditore Concessionario IPZS “Mediagraphic srl”
Causale PUBBLICITA’ AVVISO DI ANNULLAMENTO PROCEDURA DI GARA INDETTA CON DETERMINA N.

172 DELL’11/02/2021.

IMPORTO € 825,33

Ritenuto di condividere quanto sopra relazionato e di procedere in merito;
Visto il decreto sindacale, prot. n. 36746 del 24/06/2021, con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico
di funzioni dirigenziali del I Settore ”Finanziario”, per l’assolvimento delle funzioni previste dall’art. 26 del
vigente Regolamento sull’ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici nonché degli artt. 16 e 17 del D. Lgs.
n. 165/2001 e dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visti:
- il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
Attesa la regolarità tecnica del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

la premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per effetto s’intende qui
integralmente ripetuta e trascritta
Approvare il preventivo di spesa formulato dal concessionario IPZS “Mediagraphic srl”, con sede legale in
Barletta in via Palmitessa n. 40, partita Iva 05833480725, per le spese di pubblicità legale sulla GURI dell’avviso
di annullamento, comprensivo di loghi, della procedura di gara relativa all’affidamento del “Servizio di
coprogettazione definitiva ed esecutiva per la realizzazione dell’intervento di “Recupero complesso edilizio San Lorenzo denominato ex
Asilo di mendicità – II lotto” PO FESR CAMPANIA 2014/2020 – ASSE X - SVILUPPO URBANO
SOSTENIBILE – PICS Azione 9.3.2-Azione 9.3.8 - CUP J72F14000490007 - CIG 8628043652, costituente il 40°
ordinativo da eseguirsi nell'ambito dell'Accordo Quadro indicato in premessa, per l'importo di € 825,33, inclusa
IVA.
Dare mandato al Servizio Gare - Contratti – Centrale Unica di Committenza di procedere all’emissione
dell’ordinativo di esecuzione del 40° contratto attuativo, secondo le modalità di cui all’Accordo Quadro sopra
richiamato e nel rispetto dei patti risultanti dallo stesso Accordo.
Affidare, pertanto, l'esecuzione del quarantesimo contratto attuativo al Concessionario IPZS MEDIAGRAPHIC
SRL per il servizio di pubblicazione suindicato.
Dare atto che la somma complessiva di € 825,33 Iva inclusa, corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile, trova copertura come segue,

giusta comunicazione del R.U.P. Ing. Gabriele De Pascale, trasmessa in data 23/06/2021, a mezzo posta
elettronica;
Accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi del D.Lgs. 136/2010 e successive
modificazioni e
integrazioni, alla seguente procedura, corrispondente al 40° contratto attuativo dell’Accordo Quadro, è stato
assegnato il seguente CIG Z8B323E899.
Dare atto che il Responsabile del Procedimento relativo all’Accordo Quadro per il servizio di pubblicità legale
richiamato in premessa è la dott.ssa Filomena Landi, Funzionario in P.O. del Servizio Gare - Contratti-Centrale
Unica di Committenza;
Dare atto dell’insussistenza, allo stato attuale, in capo al Responsabile del Procedimento e al Dirigente che
sottoscrive il presente provvedimento, di situazioni di conflitto di interessi in relazione al procedimento, ai sensi
dell’art. 6 bis della legge 241/90 e della Misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione;
Dare atto che si procederà con successivo atto alla liquidazione della spesa, a seguito di presentazione di regolare
fattura elettronica.
Trasmettere il presente provvedimento:



Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente
Tipologia: Lavori, servizi o forniture (AVCP)
Fase CIG: Impegno
AVCP - Data: 23/06/2021 Procedura: 23-AFFIDAMENTO DIRETTO

- all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
- all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l' attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 1 comma 32 della Legge
190/2012.

IL DIRIGENTE I SETTORE
dott.Francesco Sorrentino





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Telematico del
Comune di Cava de’ Tirreni in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi (in esecuzione dell’art. 23
dello Statuto Comunale, e dell’art. 7, comma 3, del Regolamento per l’adozione delle determinazioni).

Cava de’ Tirreni, lì ____________________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

______________________________________


	numero_settore: N.   207   del   12/07/2021  
	numero_ente: N. Registro Generale   1363   del   21/07/2021  
	tipo_determina: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
	numero_settore_ente: N.   207   del   12/07/2021        N. Reg. Gen.   1363   del   21/07/2021  
	fin_parere: VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA:
In relazione al disposto degli articoli 147-bis, comma 1 e 183, comma 7, del D.Lgs. 18  agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.
 
IMPEGNARE la spesa di € 825,33 sul capitolo 13378 impegno n. 4/2021, impegno originario n. 11069/2020, del Bilancio Comunale 2021

	fin_titolo: Il Dirigente del Settore Economico Finanziario
	fin_respon: Dott. Francesco Sorrentino
	fin_istrut: Istruttoria contabile eseguita da: LDS
	dati_pubblicazione: N. Registro Generale   1363   del   21/07/2021  
	npagina_1: Pag. 1 di 7 - CID 38274
	npagina_2: Pag. 2 di 7 - CID 38274
	npagina_3: Pag. 3 di 7 - CID 38274
	npagina_4: Pag. 4 di 7 - CID 38274
	npagina_5: Pag. 5 di 7 - CID 38274
	npagina_6: Pag. 6 di 7 - CID 38274
	npagina_7: Pag. 7 di 7 - CID 38274
		2021-07-12T07:34:45+0000
	LANDI FILOMENA


		2021-07-12T13:59:03+0000
	SORRENTINO FRANCESCO


		2021-07-21T12:32:07+0000
	SORRENTINO FRANCESCO




